talès fieri ut hunc ordinem descendatis, quia qui A bene et religiose ministraverint in diaconatu, acquirent per hoc sibi majorem gradum; bonum, id est utilē sibi, presbyteratum scilicet seu episcopatum. Et si forte non accepto majori gradu moriantur, quia bene ministraverunt in diaconatu, acquirent multam, id est multiplicis boni fiduciam, scilicet celestis: in fide, id est justificari per fidem quæ est in Christo Jesu. Vel ita, ut quamdam privatam fidem intelligamus. Sic acquirent fiduciam in fide, quæ est in Christo Jesu, id est in persona Fili. Licet non in una persona plena fides sit, sed in tribus. Fidem privatam in Christo dicit, quod per redemptionem et cetera, quæ propria personæ Filii sunt: confidit se salvari. *Hoc de ordine sacerdotali et levitico et cetera scribo tibi, fili Timothee, sperans me tamen (licet modo tibi scribam) cito venire ad te.*

Ubi ait se scribere cum cito sit venturus, multam necessitatem (ut observentur ea quæ scribens imperat) per hoc innuit. Cito quidem spero me venturum ad te; sed si forte tardavero, scribo, ut per hoc scias quomodo oporteat te conversari in domo Dei, id est quanta vigilantia custodire debeas fidelicis, in quibus Deus ut in domo habitat. Et quia domus de paucis dici possit, addit: *Quæ domus est Ecclesia, id est in qua Deus multos ad fidem convocabat. Ecclesia dico Dei vivi, id est qui vitam æternam, quam habet, dat suæ Ecclesiæ. Quæ Ecclesia est columnæ secundum quosdam firmos et directos in fide, qui columnæ dicuntur quantum ad se. Firmamentum etiam veritatis dicuntur, quantum ad alios debiles in fide, qui, nisi firmarentur exemplo et exhortatione istorum, titubarent in fide; in qua Ecclesia 323 est sacramentum, id est Christus: et hoc sacramentum pietatis, id est totius religionis magnum est, quia magnitudinis ejus non est finis. Est utique hoc sacramentum in ea manifestum, id est apparens per multa miracula quæ operatur Deus per membra Ecclesiæ. Christus ab ea similitudine sacramentum dicitur, sicuti sub veteri lege quedam sacramenta in templo recondebantur quæ non licet videre populo, sic in Christo licet multa videantur, tamen multa in eo absconsa sunt quæ nulla creatura comprehendere sufficit. Sacramentum autem res mystérii involuta dicitur. Quod sacramentum, id est Christus, manifestatum est in carne, quia per verbum Dei incarnatum, deitas quodammodo per carnem visibilis facta est; quæ, nisi in carne, penitus invisibilis erat. Hoc ideo sacramentum, id est Christus justificatum est, non quod peccatum habuerit, sed homo ille quem Deus assumpsit justus factus est in spiritu, id est per spiritum, scilicet per deitatem cunctam sibi, quia cum alii homines ex concupiscentia carnis concipientur, Christus ex dilectione patris conceptus est. Hoc iterum sacramentum apparuit angelis, id est fecit se Christus cognosci ab angelis, per hæc quæ homo factus operatus est in terris. His enim visis, multum prosecuerunt angeli de cognitione Dei, non enim omnia*